



---

## Lipska

---

**Dzielnice:** Praga Południe

**Osiedla:** Saska Kępa

**Atrybuty:** Nazwy własne Nazwy geograficzne Nazwy miejscowości zagranicznych

**Rok utworzenia nazwy:**

---

## Opis

**Lipsk** - miasto w Niemczech posiadające status miasta powiatowego, będące drugim co do liczebności ośrodkiem Saksonii i stolicą okręgu dyrekcyjnego o tej samej nazwie. W dniach 16-19 X 1813 roku pod miastem rozegrała się jedna z najważniejszych bitew w dziejach świata (tzw. "Bitwa Narodów") stoczona między wojskami francuskimi a koalicyjnymi Austrii, Prus, Rosji oraz Szwecji, w której Napoleon Bonaparte poniósł całkowitą klęskę a wśród ofiar znalazł się książę Józef Poniatowski, który zginął w nurtach przepływającej nieopodal Białej Elstery. I to jest zapewne właściwy wywód etymologiczny, ze względu na pobliską ul. Elsterską a przede wszystkim Most ks. Józefa Poniatowskiego.

Dla uściślenia warto dodać, że taką samą nazwę nosi również miasto gminne w woj. podlaskim (powiat augustowski) a nazwa ulicy mogłaby pochodzić również od słowa Lipsko (miasto powiatowe w woj. mazowieckim oraz dwie wsie: woj. lubelskie, powiat zamojski, gmina Zamość oraz woj. podkarpackie, powiat lubaczowski, gmina Narol).

---

## Ciekawostki

### Stan obecny:

Nr 11: Dom. W latach 1931-81 mieszkał tu i tworzył Tadeusz Baird (1928-1981), jeden z najwybitniejszych polskich kompozytorów, pomysłodawca i jeden z organizatorów festiwalu "Warszawska Jesień".

Nr 14\16: Dom wielorodzinny. Powstał w 1939 wg proj. Borysa Zinserlinga.

Nr 21: Dom wielorodzinny. Przed wojną swoją siedzibę miało tu Wydawnictwo Księgi Adresowej miasta Warszawy.

Nr 26: Dom. W czasie okupacji hitlerowskiej działała tu konspiracyjna drukarnia o czym przypomina tablica pamiątkowa (odsłonięcie - 21 V 2011).

Nr 27: Kamienica. Przed wojną mieszkał tu śpiewak operowy Eugeniusz Mossakowski (1885-1958), znakomity baryton, przez wiele lat związany z warszawskim Teatrem Wielkim, odtwórca m.in. tytułowej partii w premierowym przedstawieniu "Króla Rogera" Karola Szymanowskiego.

**Data nadania nazwy:**

---